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zn B= JEINIA 1927: 
OD zana oma Nz nA: |,» 

rzy 48 ogniskach zasiacali lub jegzgas*fesiedają:; harcerki, harcerze 
ha.rcsrzeg 

Ne. 48 masztach powiewała Plaga polska „ jako widoamy znak cząstki i 

E x 

Dane ogólne, jakie otrzymało NaczeLni< 
organizowanej przez Ge Ke Haroerel:, Harcerzy i 

118 cbczów, kolonii, vw/praws 

1.4.70 uczestników /hnarcexki., harcerze, 

£ 124000 przybliżony zoszt uegorocznej ak 

Podczas tegorocznej akcji letniej mieliśmy 
ObOZÓW - 

o kolonii. zuchowych 

kurs instruktor ski. 

kursy wodzów zuchowych 

kursy drużynowych 
zlot instruktorski 

spaaw kajakory 

w.pra.wa żeg.larska. 
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Razem 

Imprezy powższe 
harcerzy na terenie W, PL Pasócii Uo s: Ao ady: antyty ;, Śistia LiLe 
/Due. ostatnie mają akoję ietnią w ieszym okresie zimowym/ « 

Szereg powyższych imprez zostało już zaliończornych, duża część 
a kilka ozreie 8 w a. iżs2 > okresieo 

; Tegosoc z ję JlLevn 5 5 .ktorek re Wo Brytanii i. Francji... 
który odbędzie się w cz misje a 5 - 7 35%, Oś larcerek w STELLA PLACE we 
Francjio 

7 
zi 

archiwum  
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Imprezy organizowane wyłącznie przez Główne Kwatery są 

Zlot Instruktorez - Go K Haroenek, 
Kues Instruktorski m Ge EK, Harcermy, 

Wyprawa Zeglarska "Polesie IX" G, K. St» Iarcerstwa, 

9 Ś 8 

Po uzyskaniu dokładnych raportów od Głównych Kwater Naczelniotiwo ma zamiar wydać 

ilustrowane, obszerne sprawozdanie z tegorocznej akcji aaa 

Wycaje się Dowiem gł zddię = olbrzymi w siłelójktóremu. o: Pe” i kolonie 

harcerski.e przeszło około 1.9500 iu jeży polskiej - został w peźni uwidoczni czy 

Ponadto ważiy jest, aby SAT członkowie naszego Związku o aaań w 27 krajaa:: 

zrozumieli, jak wielkim i weżrym wydarzeniem jest akcja letnia, 

k k x 

Pamiętajcie, aby do sprawozdań z akcji letniej dołączyć ciekawe zdjęaia 

x a x 

Cyżry podane w omówieniu akcji letniej bro mogą ulec zaienie po usyskaniu dokiać: 

nych darych z raportów poobozowyche 

Dokładne więc dane umieszczone będą. w.,specjal.rym sprawozdaniu, które zaty uaowane 

będą "Przy harcerskim ognisie1 w 1953 re” > 

32, CZŁONKOWIE __ NAGZBLITOWHA /Kontakty, Wizytacje, Tyjaz 
"Druh Przewodaicz zący poza granicami. Kra ju Tileodem SULIK odwied.zj.ł następujące 

obozy $ 
26 = 287053 — Typrawa żeglarska "Polesie IX" na Norfolk Broads organizowana ofo.2J YP. 8 = 

przez G, K, 5%, liarcer stwa, 
4. owu Sa 8553 — Obozy Hufca Haxcerzy "Biażowieżea, M k a 

Kurs Instruktorski, (Obozy mm.jdoważy się na Qambe Farm, 

W drugiej połowie bm. Druh Przewodniczący odwiedzi obozy haroerelkę 

n tpoznań,” "Szczecin" oraz 

o O o 

Druh (% Szymon Nebelsri brał udział w Zjeźczie Zjednoczenia Polskiego Usliodźctw: 

Wojennego. Zjazd odbył się pod koniec czerwaa br. w Pary Żue Druh hm 53 Nebelski 

wybrany został do kanisji rewizyjnej Z.P.U. W 

o ORCO 

W tegorocznej akcji letniej brali ozyny udział następujący Gzeonkowie Naczel= 

dh hm. Zygmunt Szadkowski - Wiceprzewodniczacy , 
Komendant Kursu Instruktor skicgo, 

dhra km, Elżbieta Andrzejowsia - Naczelniczka Earcerck, 
wadzi. Zlot Instiuxtcrek z terenu W Brytanii i 

Francji, 
- Gh hm, Kazimierz Obtułowicz - Skarbnik Generalny, 

Komendan; obozu Hufca Harcerzy 

dh km Jan Prokop — Sekretarz Generalny , 
Kierownik Wyprawy Zeglarskiej "Poiesie IX" oraz 
ozłcnex komendy Kursu Instruktgrskiego /v pierwsz 
tygodniu na funkcji cboźnego/. 

m3 0% : +1" 
"Biasowie ZA g 

archiwum 
_harcerskie.pl  
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- dhna hm Bogumiłe. Szulo - Członsk Naczelnictya, 
kemondentka obozu Hufra Harcerek "Karpaty," 

Ponadto dh hm, Wojaiech Dłużewski - Nauvzelń: : nmaroctzy oraz dh hm, kazimierz 
Sabbat - Kierownik St, Harcerstwa — wizytowali swoje obozy, Obozy wizytowane były równie: 
i przez innych azionków Nacze iniotwa, 

PIELGRZYMKA _DO_ ASYZU, 
Ją Be Kse Arcybiskup J, Gawlina nadesłał pismo z za.proszetiem Z.H.P, do wzięcia 

udziału w uroczystościach w Asyżu, 
Do Wźżadz Z.I1,P. we Francji zwróciliśmy się z zapytaniem czy jest możliwe wysłanie 

drużyny harcerek i. drużyny harcerzy, 
Indywidualne zgłoszenia z W. Brytanii nm.leży nadsyłać do dn. 15, 8 

35 PRASA I _RADTO, 

Pirypominamy i prosimy raz jeszcze o nadsyłanie informacji z życi 
w celu wykorzystania tych notatek w radia i prasie 

Notatki powinny być krótkie i zawierać najciekawsze przejawy życia w danym ośrodka! 
harcersicime 

GŁOWNA KWATERA HARCERZY, 
  

Bieżące prace G, K, Ho toczą się w dwóch kierunkach: programowym i organizacyjnym. W 
dziale prac programowych wydano rozkaz w sprawie akcji letniej w roku 1953, Rozkaz ten 
rozesżary został jednostlom organizacyjnym na późkuii północnej, a obozy, których czas 
trwania przypada na miesiąc grudzień i styczeń - otrzymają go w Wiadomościach Ux zędowych 
za pierwsze półrocze roku 1957, Również w tym samym dziale przygotowano insurukoj© 
regulującą jeden z bardzo ważnych momentów wychovenia harcerskiego, a mianowicie zakoicze 
nie służby i odejście z organizacji, Zasadniczo stwierdzeniem wychowania harcerskiego w 
organizacji harcerzy jest zadcbycie stopnia Harcerza Rzeczypospolitej lub ukończenie 18 
roku życia» Decyzja wyboru dalszej drogi — pozostanie w organi acji, Jako kandydat na 
instruktora, prze jście do organizacji St, Haroerstwa łwb opusznzenie Zwiazku - poprzedza 
list od lufoowego. Treść listu oraz dokładne cmówienie tego zagadnienia — znajdzie miejsca: 
g"" j wspomnianej instrukcji, > 

Exak podręcznika dla drużynowych, dotkliwie odezuwany przez wszystkie jednostki, 
będzie w krótce uzupełniony» Poważniejszą przeszkodą jest, jak bardzo onęsto się zdarza 
w naszej pracy brak wsterczających funduszów, 

Referat regulaminowy przedstawił szereg poprawek wniesionych do regulaminu starszy: 
Nejweżniejszą z nich jest projekt wprowadzenia zasady wgasanie stopnia instruktor skiego. 

W chwili oddawania do druku Biuletynu - ma wielu terenach odbywają się obozy, 
sprarozdanie z akcji umajdzie miejsce w ogólnym sprawczdaniu ZWI. Ka 

36, MIESIAC INVALIDY, 

Związek Inwalidów Wojennych P, 8, Z,, jak w roku ubiegłym organizuje "Miesiqe 
Imealidy" w czasie od 15, 8» do 17. 9. 1953 », , 

Celem "Miesiąca Irualidy"' jest zaznajomienie spółeczeństwa polskiego z zagadnie” 
niami inwelidzeini i przeprowadzenie akcji zbiórkowej na pomoc inwalidome 

Tak, jak w roku ubiegłym tegoroczna akcja zbiLórkowa będzie prowadzona przez; 
rozprzedaż ziBczka, dowolne datki. na listy zbiórkowe, aochody z imprez urządzanych specja- 
nie ma rzecz inwalidów, zgłaszanie się na cz:onków wspierających,  



  

20. 

Związez lnualidów arcję tę stara się zow,a:.zować we wszystkich skupi.si:ach 
pol.skich w Wielkiej Brytanii i w inych krejach, 

Zwracamy sLę : apelem Go wszystkich naszych człcuków o pr Ia i? ; 

tej akcji Związkowi Lawalidów, pizez waiągie udziału w lokalrych Koni 
Mc Tmaliiy," r rzez organizowanie tego rodzaju komitetów i akcji, ; 
pośrednią pomoc finansowg przesyłaną m. adres; ZWIAZEK INWALIDOW WOJENN MCH PoSeże 

156, Gzamwell Road, London, S.Vi.7 
Po wszedlcie inne informacje, zapotrzebowania ma materiały propagandowe i in- 

formacyjne, zmozki i deklaracje członków wspierających mleży się zwracać bezpośrednio 

do Związku Inwalidów na wyżej podany adres, 

«© a 

Foaejemy następujące notatki kronikarskie: e 

Dnia 14. czerwca 1953 r Koło Przyjaciół Harcerstwa w HOP urządzi.łŁo "Herbatkę 
infoxrmaoy jno-dyskusy jną" w Domu Harcerza, 1.5 Gloucester Roaq, na którą przybyło ponad 
60 osób» fierbatkę zaszęzycił swoją obeonością Przewodniczący Zoll sPo Dh Nikodem SULIK; 

który w swoim przemówieniu podkreślił KOPAGOŁNOŚ ć współpracy rodziców ze Źwiązkie 

Harco Pol, celem wychowania młodego pokolenia na uczciwych ludzi, wierzących i prawych 

Polakówe 
Ponadto na "Herbatce" przemawiali: 

Dhna Je PK « "Obozy żeńskie, jako środek wyctowania," 
Druh 8, MZTKO -« "pPsychologiozny romsój dzicoka," ż 
Druh Z TRYLSKI - "Dostosowanie progiamu wychovania w karcerstwie 

do A rozyoju aziecxa." = 
Następnie odbyła się dość długa i. żywa dyslaisja, Tax duża frekwencja rodziców, 

jak też żywy udział w dyskusji — świadczy wymownie o zainteresowaniu i trosce o wycho= 

aty młodzieży harcsrskiej, (Oenne uwagi rodziców będą pomocą dle Z.H.P, w dalszej 

acy harcerskieja | 
"Herbatka" zakończyła się w miłej atmosferze, wspólnym codśpiewanien kilku 

polskich piosenex przy akompaniamencie Dha J. Prckopa m pianinie, 

$ $ $ 
8 

Dzuhna hm, Barbara Stankiewicz uzyskała dyplom architekta na "Polish dj ve M 
Gollege" w Londynie, Dhna bm. B. Stankiewicz jest członkiem Głównej Kwatery Haroerek 

oraz pracuje w redakcji "Znioz" w dziale administracy jnym, 

Dh Wojciech Zborowski = lat 23 — z Hufca Harcerzy "Warszawa" w Londynie jest 
dobrym pźływakiem, Od roku 1946 bierze udział w licznych zawodach pływackich międźy 
SZkOLNYGA a 

0d 1950 występuje w barwech londyńskiego uniwersy tetu, 
Jego ulubionym stylem jest mo ty Le ks 

W roku 1951 i 1952 zdokyżł pier wsze miejsoe w zawodach "Kent Countve 
Na M awizo WA Londyiu zajmuje w 1952 *, pzerwsze miejsce, Bioiuze rówież 

JE w mistrzostwach Anglii w roku 1950, 1951 i 1952, W roku 1950 przybywa. na metę 
jako Oe 

"archiwum 
1arcerskie.pl 
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8 £ KRONIKA KULTURALNA: 

Goaną pełnego polecenia jest książka Willy Ley "Dragons in Auber," 
Każdy rozdział tej bardzo interesującej ksiqżki zawiera osobne opowiadanie z zalzresu 
nauk przyrodniczyche Znajdujemy tam opis najstarszych śladów życia na : ziemi, opisani 
są najciekawsi i nejstaxsi przedstawiciele świata zwierzęcego i roślinnego na m.szcj 
ziemi. Opisane jest również ich życie i przemiany, 

Książka napisana bardzo prostym, a jednocześnie ładnym stylem, Nauczyć się 
można z tej książki bardzo wiele, rozszerzając jednocześnie swój pogląd na wiele 
problemów i. zagadnień, 

XX 

SPROSTOWANIE ; 

/l "Biuletynie Informacyjnym" Nr, 3 w $ Zi. na stronie 14 w pkt 10, wiersz 
drugi 2 został dokonany błąd ortograficzny przy Adi isywaniu z otrzymanej notatki, 
Zamiast słowa "p orządane" winno być "pożądane," Red: "Piuletynu 
Inf myjka go," które ponosi. winę przeprasza autora tej notatki, jak i czytelników 
ze. brak odpowiedniej korekty po przepisaniu z maddałate nota stiki, 

        

AD M h NAIR RAGGA; 

"Biuletyn Informacy jny Si 
„45 Gloucester Road, 
PIOGA GORSI: (76  



 


